

SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA EJECUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE UNA NUEVA ESTACIÓN DE RADAR METEOROLÓGICO EN EL ALTO DE CRUZ DE GALA, EN LA ISLA DE TENERIFE, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN, Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NEXTGENERATIONEU

TSA 77451

LOTE 1: CUADROS ELECTRICOS			PRECIO DE LICITACIÓN		DISTRIBUIDORA ELÉCTRICA CANARIA, S.A.,		SONEPAR SPAIN, S.A.U.,		GRUPO ELECTRO STOCKS SL		EKIDO INGENIERIA GLOBAL, S.L	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
1,00	Ud	CUADRO GENERAL BAJA TENSIÓN (CGBT)	14.751,74	14.751,74	17.634,60	17.634,60	14.500,00	14.500,00	15.043,00	15.043,00	14.750,00	14.750,00
1,00	Ud	CUADRO SECUNDARIO RADAR (CS01)	9.921,40	9.921,40	11.682,90	11.682,90	6.700,00	6.700,00	8.358,00	8.358,00	9.920,00	9.920,00
1,00	Ud	CUADRO SECUNDARIO SAI + BYPASS EXTERNO	13.752,80	13.752,80	8.244,11	8.244,11	3.300,00	3.300,00	6.098,00	6.098,00	7.634,81	7.634,81
1,00	Ud	BATERÍA DE CONDENSADORES AUTOMÁTICA DE 22 KVAR	1.953,59	1.953,59	969,19	969,19	560,00	560,00	1.474,00	1.474,00	1.057,35	1.057,35
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)				40.379,53		38.530,80		25.060,00		30.973,00		33.362,16
IGIC				2.826,57		2.697,16		1.754,20		2.168,11		2.335,35
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IGIC INCLUIDO)				43.206,10		41.227,96		26.814,20		33.141,11		35.697,51
CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA						ADMITIDA		ADMITIDA		ADMITIDA		ADMITIDA
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN												
Precio: 95 puntos						41,25		95,00		71,40		61,87
Mejora de plazo de suministro: 5 puntos						0,00		5,00		3,75		2,50
TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS					6 SEMANAS	6		2		3		4
						41,25		100,00		75,15		64,37

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote.

SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA EJECUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE UNA NUEVA ESTACIÓN DE RADAR METEOROLÓGICO EN EL ALTO DE CRUZ DE GALA, EN LA ISLA DE TENERIFE, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN, Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NEXTGENERATIONEU

TSA 77451

LOTE 2: ACOMETIDAS, CONDUCTORES BT, BANDEJAS, CANALIZACIONES Y MECANISMOS		PRECIO DE LICITACIÓN		DISTRIBUIDORA ELÉCTRICA CANARIA, S.A.,		SONEPAR SPAIN, S.A.U.,		GRUPO ELECTRO STOCKS SL		
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
704,00	m	ACOMETIDA. CABLE FLEXIBLE CU 0,6/1KV - RV-K ECA - 1X95 MM2	36,14	25.442,56	30,00	21.120,00	9,81	6.906,24	10,58	7.448,32
724,00	m	ACOMETIDA. CABLE CU 0,6/1KV RZ1-K (AS) B2CA-S1A,D1,A1 - 1X35 MM2	5,26	3.808,24	5,00	3.620,00	3,99	2.888,76	3,90	2.823,60
2,00	Ud	ARMARIO CONTADOR MEDIDA INDIRECTA HASTA 250 A	772,27	1.544,54	1.190,25	2.380,50	681,49	1.362,98	852,00	1.704,00
1,00	Ud	ARMARIO DE INTEMPERIE	672,13	672,13	318,55	318,55	630,49	630,49	318,00	318,00
40,00	m	CONDUCTOR RZ1-K (AS) 1X16 MM² 0,6/1 KV	2,86	114,40	2,23	89,20	1,92	76,80	1,92	76,80
780,00	m	CONDUCTOR RZ1-K (AS) 3X2,5 MM² 0,6/1 KV	1,87	1.458,60	1,25	975,00	1,11	865,80	1,09	850,20
80,00	m	CONDUCTOR RZ1-K (AS) 3X4 MM2 0.6/1 KV	2,30	184,00	1,87	149,60	1,69	135,20	1,62	129,60
10,00	m	CONDUCTOR RZ1-K (AS) 3X25 MM² 0,6/1 KV	10,86	108,60	9,86	98,60	9,33	93,30	9,95	99,50
75,00	m	CONDUCTOR RZ1-K (AS) 5X2,5 MM² 0,6/1 KV	2,87	215,25	1,99	149,25	1,77	132,75	1,75	131,25
15,00	m	CONDUCTOR RZ1-K (AS) 5X6 MM2 0,6/1KV	5,90	88,50	4,30	64,50	3,81	57,15	3,76	56,40
30,00	m	CONDUCTOR RZ1-K (AS) 5X10 MM2 0,6/1KV	9,65	289,50	6,99	209,70	6,23	186,90	6,06	181,80
40,00	m	CONDUCTOR RZ1-K (AS) 5X16 MM2 0,6/1KV	14,39	575,60	10,93	437,20	9,43	377,20	9,00	360,00
67,00	m	BANDEJA PERFORADA DE CHAPA GALVANIZADA EN CALIENTE CON TAPA 60X300 MM	35,13	2.353,71	24,00	1.608,00	39,48	2.645,16	29,60	1.983,20
90,00	m	CANALIZACIÓN DE TUBO DE ACERO ENCHUFABLE M25	4,82	433,80	2,66	239,40	1,86	167,40	2,30	207,00
17,00	Ud	CAJA DE CONEXIÓN DE SUPERFICIE INTERIOR	36,13	614,21	32,00	544,00	20,08	341,36	2,30	39,10
6,00	Ud	CAJA PORTAMECANISMO 2 TOMAS DOBLES 16A (2P+T) Y 2 TOMAS DOBLES RJ-45	183,78	1.102,68	106,27	637,62	26,31	157,86	41,50	249,00
14,00	Ud	PUNTO DE TOMA DE CORRIENTE ESTANCA 16A, BAJO TUBO ACERO	63,69	891,66	20,58	288,12	6,90	96,60	8,50	119,00
19,00	Ud	PUNTO DE FUERZA 16A, BAJO TUBO ACERO	63,69	1.210,11	9,35	177,65	6,90	131,10	7,00	133,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)			41.108,09		33.106,89		17.253,05		16.909,77	
IGIC			2.877,57		2.317,48		1.207,71		1.183,68	
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION (IGIC INCLUIDO)			43.985,66		35.424,37		18.460,76		18.093,45	
CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA					ADMITIDA		ADMITIDA		ADMITIDA	
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN										
Precio: 95 puntos					0,00		92,97		95,00	
Mejora de plazo de suministro: 5 puntos			6 SEMANAS		5,00		5,00		5,00	
TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS					5,00		97,97		100,00	

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote.

SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA EJECUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE UNA NUEVA ESTACIÓN DE RADAR METEOROLÓGICO EN EL ALTO DE CRUZ DE GALA, EN LA ISLA DE TENERIFE, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN, Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NEXTGENERATIONEU

TSA 77451

LOTE 3: GENERACION DE EMERGENCIA			PRECIO DE LICITACIÓN		SONEPAR SPAIN, S.A.U.,		SMG IBERIA, S.L		GRUPO ELECTRO STOCKS SL		EKIDO INGENIERIA GLOBAL, S.L	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
1,00	Ud.	GRUPO ELECTRÓGENO 60 KVA	12.887,04	12.887,04	11.090,00	11.090,00	12.385,00	12.385,00	11.267,50	11.267,50	12.850,00	12.850,00
2,00	Ud.	DEPOSITO DE GASÓLEO DE SUPERFICIE DE DOBLE PARED 1.000 L	920,00	1.840,00	1.229,00	2.458,00	910,00	1.820,00	1.245,00	2.490,00	918,00	1.836,00
1,00	Ud.	KIT ACCESORIOS CONEXIÓN DEPÓSITOS DE GASÓLEO	508,30	508,30	386,00	386,00	490,00	490,00	410,00	410,00	502,10	502,10
1,00	Ud.	INDICADOR DE NIVEL COMUNICABLE	200,00	200,00	335,00	335,00	190,00	190,00	350,00	350,00	175,80	175,80
4,00	m	TUBO FLEXIBLE ACERO DN60MM PARA ESCAPE DE GASES	38,60	154,40	189,00	756,00	36,25	145,00	41,25	165,00	30,80	123,20
1,00	Ud.	EMBOCAMIENTO Y PROLONGACIÓN DE TOMAS DE IMPULSIÓN	220,00	220,00	263,00	263,00	215,00	215,00	200,00	200,00	218,00	218,00
1,00	Ud.	BOMBA DE TRASIEGO MANUAL	142,38	142,38	397,00	397,00	140,00	140,00	425,00	425,00	135,10	135,10
1,00	Ud.	UPS MODULAR 15 KVA, 30 MIN	6.638,16	6.638,16	5.995,00	5.995,00	6.220,00	6.220,00	5.925,00	5.925,00	6.635,10	6.635,10
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)				22.590,28		21.680,00		21.605,00		21.232,50		22.475,30
IGIC				1.581,32		1.517,60		1.512,35		1.486,28		1.573,27
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IGIC INCLUIDO)				24.171,60		23.197,60		23.117,35		22.718,78		24.048,57
Capacidad de obrar												
ANEXO II					SI		SI		SI		SI	
ROLECE					SI		SI		SI		SI	
CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA					ADMITIDA		ADMITIDA		ADMITIDA		ADMITIDA	
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN												
Precio: 95 puntos					92,89		93,25		95,00		89,15	
Mejora de plazo de suministro: 5 puntos			6 SEMANAS		2	5,00	3	3,75	4	2,50	6	0,00
TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS						97,89		97,00		97,50		89,15

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote.

SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA EJECUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE UNA NUEVA ESTACIÓN DE RADAR METEOROLÓGICO EN EL ALTO DE CRUZ DE GALA, EN LA ISLA DE TENERIFE, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN, Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NEXTGENERATIONEU

TSA 77451

LOTE 4: ALUMBRADO Y LUMINARIAS
PUNTO DE LUZ SUPERFICIE TUBO DE ACERO

		PRECIO DE LICITACIÓN		DISTRIBUIDORA ELÉCTRICA CANARIA, S.A.,		SONEPAR SPAIN, S.A.U.,		GRUPO ELECTRO STOCKS SL		
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
32,00	Ud.	PUNTO DE LUZ SUPERFICIE TUBO DE ACERO	20,96	670,72	10,58	338,56	20,95	670,40	17,80	569,60
2,00	Ud.	PUNTO LUZ SUPERFICIE CONMUTADO TUBO ACERO	20,96	41,92	11,00	22,00	20,95	41,90	17,80	35,60
20,00	Ud.	PUNTO DE LUZ DE EMERGENCIA	18,06	361,20	10,00	200,00	18,05	361,00	17,80	356,00
9,00	Ud.	MECANISMO INTERRUPTOR UNIPOLAR ESTANCO 10 A	4,73	42,57	9,00	81,00	4,53	40,77	5,80	52,20
2,00	Ud.	MECANISMO INTERRUPTOR CONMUTADOR 10 A ESTANCO	6,86	13,72	9,50	19,00	4,53	9,06	5,90	11,80
32,00	Ud.	LUMINARIA LED ESTANCA DE SUPERFICIE 41 W	91,50	2.928,00	80,00	2.560,00	18,74	599,68	27,50	880,00
4,00	Ud.	PROYECTOR LED ESTANCO 120W	741,90	2.967,60	752,30	3.009,20	306,01	1.224,04	119,90	479,60
7,00	Ud.	BLOQUE AUTÓNOMO DE EMERGENCIA 150LM	92,10	644,70	83,80	586,60	13,21	92,47	11,60	81,20
13,00	Ud.	BLOQUE AUTÓNOMO DE EMERGENCIA 100LM	83,49	1.085,37	78,65	1.022,45	11,94	155,22	10,50	136,50
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)				8.755,80		7.838,81		3.194,54		2.602,50
IGIC				612,91		548,72		223,62		182,18
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IGIC INCLUIDO)				9.368,71		8.387,53		3.418,16		2.784,68
CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA						ADMITIDA		ADMITIDA		ADMITIDA
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN										
Precio: 95 puntos						0,00		72,25		95,00
Mejora de plazo de suministro: 5 puntos						3,75		5,00		5,00
TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS					6 SEMANAS	3		77,25	0	100,00

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote.

SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA EJECUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE UNA NUEVA ESTACIÓN DE RADAR METEOROLÓGICO EN EL ALTO DE CRUZ DE GALA, EN LA ISLA DE TENERIFE, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN, Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NEXTGENERATIONEU

TSA 77451

		PRECIO DE LICITACIÓN		DISTRIBUIDORA ELÉCTRICA CANARIA, S.A.,		SONEPAR SPAIN, S.A.U		GRUPO ELECTRO STOCKS SL			
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	
2,00	Ud.	PROTECTOR TRIFÁSICO SOBRET. TIPO 1 Y 2 (65 KA)	396,32	792,64	305,26	610,52	192,35	384,70	325,00	650,00	
1,00	Ud.	RED EQUIPOTENCIAL BAÑO	18,91	18,91	11,35	11,35	18,90	18,90	50,25	50,25	
3,00	Ud.	PUENTE DE MEDICIÓN DE TIERRA	14,87	44,61	40,77	122,31	11,87	35,61	9,50	28,50	
14,00	Ud.	ARQUETA REGISTRO DE TIERRAS	12,55	175,70	10,88	152,32	6,45	90,30	9,20	128,80	
3,00	Ud.	PUENTE DE MEDICIÓN DE TIERRAS	62,52	187,56	40,77	122,31	11,87	35,61	9,50	28,50	
2,00	Ud.	TUBO PROTECTOR 3 M. ACERO GALVANIZADO	131,59	263,18	29,15	58,30	1,90	3,80	31,00	62,00	
9,00	Ud.	ELECTRODO DINÁMICO VERTICAL DE 25X2000MM CON GRAPA	244,27	2.198,43	205,60	1.850,40	9,41	84,69	199,61	1.796,49	
75,00	m	CABLE FLEXIBLE Cu 06/1 kV-RV-K-Eca-1x50 mm2	7,02	526,50	7,02	526,50	5,35	401,25	5,20	390,00	
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)				4.207,53		3.454,01		1.054,86		3.134,54	
IGIC				294,53		241,78		73,84		219,42	
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IGIC INCLUIDO)				4.502,06		3.695,79		1.128,70		3.353,96	
CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA						ADMITIDA		ADMITIDA		ADMITIDA	
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN											
Precio: 95 puntos						0,00		95,00		0,00	
Mejora de plazo de suministro: 5 puntos					6 SEMANAS	5	1,25	2	5,00	2	5,00
TOTAL Puntuación 100 PUNTOS						1,25		100,00		5,00	

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote.